
令和３年９月２８日

保護者 様

さくら市立押上小学校長 手塚 昌人

大規模改造工事に関するお知らせ⑥（保健室、職員室、校長室等の復帰）

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃の本校の教育活動に対するご協力に感謝申し上げます。

さて、『緊急事態宣言』は継続中ですが、県内、市内とも感染者数が減少傾向にあり、教育活

動も段階的に通常に戻していく方向で進んでおります。学校でも、引き続き感染症対応、工事対

応等に努めながら、児童の安全を最優先に教育活動を計画してまいりますので、ご理解とご協力

をお願いいたします。

大規模改造工事は順調に進んでおります。児童も１階での生活に慣れ制限や変更がある中で

も元気に快活に過ごしています。そして、今週末１０月２日（土）には、保健室、職員室、校長

室等が元の場所に戻ります。いよいよ工事も中間点を過ぎたと考えられます。

つきましては、今後の工事、学校行事、さらに注意事項などについてお知らせいたします。

１ スケジュール（工事箇所）

❸ ❹ ❺

ここまでほぼ順調に進んでいます。 ※白ぬき数字は引越の時期を示しています。

２ １０月の行事や活動予定（9/27 現在：主なもので全校に関わるもののみ掲載）

◆ ２日（土）業者による物品移動❸（職員室、校長室、保健室の戻し）

❹１１月下旬、１２月上旬予定 ❺１月上旬予定

◇ ８日（金）第１学期終業式

◇ ９日（土）～１３日（水）秋休み ※１階廊下工事のため、入校不可

◇１４日（木）第２学期始業式

◇２０日（水）１３：１５一斉下校（就学時健康診断のため）

◇２１日（木）お弁当の日

◇２３日（土）運動会

◇２５日（月）運動会振替休日

※変更になる場合は、メール等でお知らせします。

３ 暑さ対策実施期間の終了

６月１８日付け配布文書でお示ししたとおり、９月３０日（木）で終了となります。

１０月１日（金）から

（１）登下校の荷物について → 各クラスで先生の指示に従います。

（２）ランドセルについて → ランドセル登校になります。

（３）登下校中の水分補給について → 行いません。 よろしくお願いします。

９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月

終了予定

1/11 火２階 教室 特別教室 廊下等

ﾗﾝﾁﾙｰﾑ10/2 土


